

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Благоустройство зоны отдыха на территории детской площадки»

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2 квартал 2023 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	1 178,48	(122,97) тыс.руб.	
в том числе:			
строительных работ	908,07	(105,9) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих
монтажных работ	147,22	(4,27) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	
			75,37 (1,89) тыс.руб.
			194,91 чел.час.
			3,76 чел.час.



ТВЕРЖДАЮ:
 Глава Районного Совета
 В.А. Мещер
 2023 года

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. в) для ресурса, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Монтажные работы												
1 ФЕРм38-01-003-04 Сборка и изготовление - металлических конструкций и изделий												
				т	1,26828	1	1,26828					
1	ОТ						1 154,40		1 464,10	39,81	58 285,82	
2	ЭМ						369,64		468,81			
3	в т.ч. ОТМ						21,00		26,63	39,81	1 060,14	
4	М						252,26		319,94			
3Т			чел.-ч	120		152,1936						
3ТМ			чел.-ч	1,84		2,339352						
Итого по расценке							1 776,30		2 252,85			
ФОТ									1 490,73		59 345,96	
Пр/812-080.0-1 НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз							%	90		1 341,66		53 411,36
Пр/774-080.0 СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз							%	45		670,83		26 705,68
Всего по позиции										4 265,34		
2 ФЕР07-01-044-04 Установка монтажных изделий массой: более 20 кг												
				т	1,26828	1	1,26828					
1	ОТ						320,59		406,60	39,81	16 186,75	
2	ЭМ						203,76		258,42			
3	в т.ч. ОТМ						10,90		13,82	39,81	550,17	
4	М						10 327,72		358,57			
3Т			чел.-ч	31,4		39,823992						
3ТМ			чел.-ч	0,94		1,1921832						
Итого по расценке							807,07		1 023,59			
ФОТ									420,42		16 736,92	
Пр/812-007.0-1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве							%	110		462,46		18 410,61
Пр/774-007.0 СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве							%	73		306,91		12 217,95
Всего по позиции										1 792,96		
3 ФЕР06-01-001-01 Устройство бетонирования основания под малые архитектурные формы												
				100 м3	0,0127	1	0,0127					
1	ОТ						1 053,00		13,37	39,81	532,26	
2	ЭМ						1 566,06		19,89			
3	в т.ч. ОТМ						244,39		3,10	39,81	123,41	
4	М						909,27		11,55			
3Т			чел.-ч	135		1,7145						
3ТМ			чел.-ч	18,12		0,230124						
Итого по расценке							3 528,33		44,81		655,67	
ФОТ									16,47		655,67	

	Пр812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102							16,80	668,78
	Пр774-006.0 СЛ Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58							9,55	380,29
	Всего по позиции									71,16	
4	ФССЦп-04.1.02.05-0003 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	М3	1,2954	1	1,2954	560,00	725,42				
	Всего по позиции						725,42				
5	ФЕРД7-01-001-04 Очистка участка от мусора	100 м2	0,3	1	0,3						
	1 ОТ					30,50				9,15	39,81
	ЗТ	Чел-ч	3,91			1,173					
	Итого по расценке					30,50				9,15	
	ФОТ									9,15	364,26
	Пр812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103							9,42	375,19
	Пр774-041.0 СЛ Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72							6,59	262,27
	Всего по позиции									25,16	
	Итого по разделу 1 монтажные работы							6 880,04			209 250,09
Раздел 2. Погрузка и перевозка оборудования и материалов											
6	ФССЦп-01-01-01-045 Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	1,26828	1	1,26828	17,95	22,77				
	Всего по позиции						22,77				
7	ФССЦпг-01-01-01-001 Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка бетона или раствора	1 т груза	3,2307	1	3,2307	45,01	145,41				
	Всего по позиции						145,41				
8	ФССЦпг-03-21-01-150 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 150 км	1 т груза	4,49898	1	4,49898	66,53	299,32				
	Всего по позиции						299,32				
	Итого по разделу 2 Погрузка и перевозка оборудования и материалов							467,50			6 037,44
Раздел 3. Оборудование МАФ в текущих ценах											
9	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995 К-04.7 Качели двойные с гибкой подвеской 44_31.10.2023_02	шт	1	1	1	44 166,67	5 405,96	8,17			44 166,67
	Цена=53000/1,2										
	Всего по позиции						5 405,96				44 166,67
10	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995 К-02.1 Качели "Диван" с навесом 44_31.10.2023_02	шт	2	1	2	47 500,00	11 627,91	8,17			95 000,00
	Цена=57000/1,2										
	Всего по позиции						11 627,91				95 000,00
11	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995 К-07.6 Качанка-балансир 44_31.10.2023_02	шт	1	1	1	70 833,33	8 669,93	8,17			70 833,33
	Цена=85000/1,2										
	Всего по позиции						8 669,93				70 833,33
12	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995 К-06 Карусель 44_31.10.2023_02	шт	1	1	1	17 500,00	2 141,98	8,17			17 500,00
	Цена=21000/1,2										
	Всего по позиции						2 141,98				17 500,00

13	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	СТ-13	Тренажер	шт	1	1	1	54 166,67	6 629,95	8,17	54 166,67
			Цена=65000/1,2								
			Всего по позиции					6 629,95			54 166,67
14	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	СТ-15	Тренажер	шт	1	1	1	55 833,33	6 833,94	8,17	55 833,33
			Цена=67000/1,2								
			Всего по позиции					6 833,94			55 833,33
15	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	СТ-20	Тренажер	шт	1	1	1	100 000,00	12 239,90	8,17	100 000,00
			Цена=120000/1,2								
			Всего по позиции					12 239,90			100 000,00
16	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	СТ-21	Тренажер	шт	1	1	1	60 833,33	7 445,94	8,17	60 833,33
			Цена=73000/1,2								
			Всего по позиции					7 445,94			60 833,33
17	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	СТ-25	Тренажер	шт	1	1	1	37 500,00	4 589,96	8,17	37 500,00
			Цена=45000/1,2								
			Всего по позиции					4 589,96			37 500,00
18	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	СТ-22	Тренажер	шт	1	1	1	59 166,67	7 241,94	8,17	59 166,67
			Цена=71000/1,2								
			Всего по позиции					7 241,94			59 166,67
19	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	СТ-25	Тренажер	шт	1	1	1	37 500,00	4 589,96	8,17	37 500,00
			Цена=45000/1,2								
			Всего по позиции					4 589,96			37 500,00
20	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	СТ-28	Тренажер	шт	1	1	1	50 833,33	6 221,95	8,17	50 833,33
			Цена=61000/1,2								
			Всего по позиции					6 221,95			50 833,33
21	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	Б-23	Диван	шт	4	1	4	25 000,00	12 239,90	8,17	100 000,00
			Б-								
			Цена=30000/1,2								
			Всего по позиции					12 239,90			100 000,00
22	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	Б-15.10	Урна	шт	4	1	4	5 833,33	2 855,98	8,17	23 333,32
			Цена=7000/1,2								
			Всего по позиции					2 855,98			23 333,32
23	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	Б-55	Доска информационная	шт	1	1	1	12 500,00	1 529,99	8,17	12 500,00
			Цена=15000/1,2								
			Всего по позиции					1 529,99			12 500,00
24	ТЛ_15.0.00.00_24_24630995_44_31.10.2023_02	Д-36	Лаз "Лесенка"	шт	1	1	1	20 833,33	2 549,98	8,17	20 833,33
			Цена=25000/1,2								
			Всего по позиции					2 549,98			20 833,33
			Итого по разделу 3 Оборудование МАФ в текущих ценах					102 815,17			839 999,94

Итого прямые затраты (справочно)		107 338,49	942 855,34
в том числе:			
Оплата труда рабочих		1 893,22	75 369,09
Эксплуатация машин		1 046,44	14 547,81
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)		43,55	1 733,72
Материалы		104 398,83	852 938,44
Строительные работы		105 897,37	908 068,34
Строительные работы		105 598,05	903 404,93
в том числе:			
оплата труда		429,12	17 083,27
эксплуатация машин и механизмов		278,31	3 682,04
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)		16,92	673,58
материалы		104 078,89	850 324,53
накладные расходы		488,68	19 454,58
сметная прибыль		323,05	12 860,51
3 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ		299,32	4 663,41
Монтажные работы		4 265,34	147 219,13
в том числе:			
оплата труда		1 464,10	58 285,82
эксплуатация машин и механизмов		468,81	6 202,36
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)		26,63	1 060,14
материалы		319,94	2 613,91
накладные расходы		1 341,66	53 411,36
сметная прибыль		670,83	26 705,68
Итого		110 162,71	1 055 287,47
Итого ФОТ (справочно)		1 936,77	77 102,81
Итого накладные расходы (справочно)		1 830,34	72 865,94
Итого сметная прибыль (справочно)		993,88	39 566,19
Итого по смете:		102 477,35	981 666,67
на 20%		20 495,47	196 333,33
ВСЕГО по смете		122 972,82	1 178 478,00
в том числе:			
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		102 815,17	839 999,98

Составил: Заместитель главы администрации сельсовета



Н.Н.Клянова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.